

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 03 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA ESTHER GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA NÚM. MSBA-RQ/FISIA-DF/124/016/2020 DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F., CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE \$ 685,768.91 (SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 91 /100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 30-JUNIO-2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 06-AGOSTO-2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 30-JUNIO-2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 31-JULIO-2020

CON FECHA 01 DE AGOSTO DE AÑO 2020 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
1	PRELIMINARES							
1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	198.35	\$ 11.15	\$ 2,211.60	198.35	\$ 2,211.60	\$ -
1.2	DEMOLICIÓN EN POZO EXISTENTE PARA CONEXIÓN DE TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO SANITARIO A.N. DE 12" SERIE 25, INCLUYE RESANE CON MORTERO-CEMENTO-ARENA Y MANO DE OBRA.	PZAS	4.75	\$ 741.68	\$ 3,522.98	4.75	\$ 3,522.98	\$ -
1.3	DESAZOLVE DE REGISTRO DE VISITA EXISTENTE EN RED DE TUBERÍA DE PVC DE 30 CM (12") DE DIÁMETRO, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	PZAS	7.00	\$ 1,438.00	\$ 10,066.00	7.00	\$ 10,066.00	\$ -
	TOTAL PRELIMINARES				\$ 16,800.58		\$ 16,800.58	\$ -
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS							
2.1	EXCAVACIÓN DE CEPA A MANO EN MATERIAL TIPO II, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	156.43	\$ 220.00	\$ 34,414.60	156.43	\$ 34,414.60	\$ -
2.2	CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	17.74	\$ 615.00	\$ 10,910.10	17.74	\$ 10,910.10	\$ -
2.3	ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	58.14	\$ 595.00	\$ 34,593.30	58.14	\$ 34,593.30	\$ -
2.4	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	63.91	\$ 183.00	\$ 11,695.53	64.08421	\$ 11,727.41	\$ 31.88
2.5	SUMINISTRO, ELABORACIÓN Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c=250 KG/CM2, AGREGADO MÁXIMO DE 25 MM, EN PAVIMENTO DE 15 CMS, DE ESP. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIOS	M2	4.85	\$ 600.00	\$ 2,910.00	4.85	\$ 2,910.00	\$ -
2.6	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, COSTO HORARIO DEL EQUIPO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	136.98	\$ 525.67	\$ 72,006.28	138.98	\$ 72,006.28	\$ -
	TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 166,529.81		\$ 166,641.69	\$ 31.88
3	TUBERÍA							
3.1	TUBERÍA A.M S-25 305 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	256.60	\$ 687.70	\$ 176,483.82	256.60	\$ 176,483.82	\$ -
3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SILLETA DE PVC 10"x6" SERIE 20, INCLUYE: CODO, REDUCCIÓN 6.4, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZAS	35.00	\$ 865.00	\$ 30,275.00	35.00	\$ 30,275.00	\$ -
3.3	DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE PVC A UNA LONGITUD DE 4 M, INCLUYE: EXCAVACIÓN, PIEZAS ESPECIALES, MATERIALES, RELLENOS, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZAS	35.00	\$ 3,349.68	\$ 117,238.80	35.00	\$ 117,238.80	\$ -
	TOTAL TUBERÍA				\$ 323,977.62		\$ 323,977.62	\$ -

EMPRESA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
 R.F.C. ACA-030911-724
 Calle 1024, San Francisco Tlaxiaco, Oaxaca, CP 71228
 Tel: 52 951 70 75
 Fax: 52 951 49 45

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

REGIDURÍA DE OBRAS
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 03 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA ESTHER GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, EN EL ESTADO DE OAXACA, SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA NÚM. MSBA-ROP/FISM-DF/124/016/2020 DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F. CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 685,766.91 (SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 91/100 M.N.)

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
4	POZO DE VISITA Y BROCAL							
4.1	BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 3,200.00	\$ 12,800.00	4.00	\$ 12,800.00	\$ -
4.2	POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE - 1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	4.00	\$ 12,600.00	\$ 50,400.00	4.00	\$ 50,400.00	\$ -
4.3	REGISTRO SANITARIO DE 80 X 80 X 90 M DE PROFUNDIDAD CON FIRME DE 10 CM DE ESPESOR CONCRETO F'C=150 KG/CM2 MUROS DE 14 CMS DE ESPESOR Y CUBIERTA DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADO CON ACERO DE REF. DEL No. 4, CONCRETO F'C=250 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	3.00	\$ 2,975.73	\$ 8,927.19	3.00	\$ 8,927.19	\$ -
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL						\$ 72,127.19	\$ 72,127.19	\$ -
5	ACARREOS							
5.1	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	111.90	\$ 113.88	\$ 12,743.17	111.62	\$ 12,711.29	-\$ 31.88
TOTAL ACARREOS						\$ 12,743.17	\$ 12,711.29	-\$ 31.88
"AMPLIACIÓN DE LA RED DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA ESTHER GENICO"						\$ 691,178.37	\$ 691,178.37	-\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN I.V.A.					\$	691,178.37	\$ 691,178.37	-\$0.00
					18 % DE IVA	\$ 94,588.54	\$ 94,588.54	\$0.00
TOTAL DL PRESUPUESTO MOSTRADO CON I.V.A.					\$	685,766.91	\$ 685,766.91	-\$0.00

(SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 91/100 M.N.)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON:

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
 RESPONSABLE: C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 CARGO: APODERADO LEGAL
 R.F.C. ACA030114724
 IDENTIFICACION: 0641003446994
 DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



REGIDURÍA DE OBRAS
 C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

CONTRATISTA
 C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
 APODERADO LEGAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
 C. ANTONINO MORALES TOLEDO
 PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021
 C. FABIAN MOLINA CRISPIN
 TESORERA MUNICIPAL